UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALA
COMUNA FRATAUTII NOI, CF 4326990

LISTASINTEZA AOBIECTIVELOR DE INVESTITII PENTRU ANUL 2023

Anexa nr. la HCL nr.

PENTRU TITLUL XII- Cheltuieli de capital

din

Nr. Total Surse Credite Imprumu | Total Din care
Crt propril intern | extern t . . alocatii Buget Programe Alte surse
prin emis | bugetare . o
e o Local cu finantare | constituite
de titluri L .
nerambur- | potrivit legii
de X
sabila
valoare
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Total 30.777.250 5.264280 | 25.512.970
Cheltuieli pana la 31.12.2023
Program 2023
CAPITOL 51.02.01 4.917.490 972.110 972.110 732.100 4.185.390
1. | 71.01.01 Actualizare ,elaborare 250.000 250.000 250.000 250.000 - BL
PUG in com Fratautii Noi si sat
Costisa
2. | 71.01.01 Modernizare Monumentul 2.000 2.000 2.000 2.000 - BL
eroilor Fratautii Noi
3. | 71.01.01 Cresterea eficientei 2.662.890 380.100 380.100 380.100 2.282.790 AFM
energetice si gestionare inteligenta
a energiei la sediul Primariei
4 60.01 /60.03 C10 Dezvoltarea 2.002.600 100.000 100.000 100.000 1.902.600 PNRR
sistemului de management local
prin implementarea unor structure
inteligente in comuna Fratautii Noi
Judetul Suceava
CAPITOL 65.02.50 6.322.580 1.723.200 1.723.20 | 1.723.200 4.599.380

Chelt. Pana la 31.12.2022

Program 2023




Din care: A.Obiective de
inv.continuare

Cheltuieli pana la 31.12.2020

Program 2021  din care :

I. 71.01.01 — Modernizare
reabilitare scoala Samuil Isopescu
Costisa

1.060.500

1.060.500

PNDL

11. 71.01.01” Construire teren sport
40x20m,centrala
termica,imprejmuire perimetrala,
sistematizare verticala amplasament
la scoala gimnaziala >>’SAMUIL
ISOPESCU’din satul Costisa,
comuna Fratdutii Noi, judetul
Suceava”

1.100.000

1.100.000

1.100.000

1.100.000

BL

I11. 71.01.01 - “Realizarea unei
investitii in capacitati noi de
producere a energiei electrice din
surse regenerabile solara, pentru
asigurarea autoconsumului la
nivelul UAT Fratautii Noi, judetul
Suceava”

100.000

100.000

100.000

100.000

AFM

IV.71.01.30 ,,Reabilitare unitate de
invatamant scoala gimnaziala
,IRACLIE PORUMBESCU,,

comuna Fratautii Noi, judetul
Suceava” C15 SCOLI VERZI

PNRR

V.71.01.30

60.01

60.03,,Dotarea cu mobilier,
materiale didactice si echipamente
digitale a unitatilor de invatamant
din comuna Fratautii Noi, judetul
Suceava C 15-MOBILIER

1.990.680

100.000

100.000

100.000

1.588.800
301.880-

PNRR

71.01.30 Cresterea eficientei
energetice si gestionare inteligenta

2.005.600

357.400

357.400

357.400

1.648.200

AFM




a energiei la Scoala generala nr 3
Fratautii Noi

7. | 71.01.30-Amenajare teren sport 5.800 5.800 5.800 5.800 - BL
Scoala ,,Ieraclie Porumbescu’” *’
Fratautii Noi
71.01.01 Realizare remiza Scoala 60.000 60.000 60.000 60.000
leraclie Porumbescu si foisor
didactic
CAPITOL 74.02.50 1.400.000 | 1.200.000 1.200.000 | 1.200.000 200.000 PNDL 1
71.01.01- Canalizare si Statie de 1.400.000 | 1.200.000 1.200.000 | 1.200.000 200.000
Epurare n sistem centralizat
CAPITOL 74.02.05.02 2.524.800 240.000 240.000 240.000 2.284.800

8. |61.01/61.03- Proiect P.N.R.R.- 2.284.800 - 2.284.800 PNRR
C.AV.
71.01.30 Proiect P.N.R.R.- C.A.V. 240.000 240.000 240.000 240.000 - BL
CAPITOL 84.03.01 12.275.390 769.790 769.790 769.790 | 11.505.600

9. | 71.01.01 —Parcare Dispensar 2.290 2.290 2.290 2.290 BL
Fratautii Noi

10. | 71.01.01 — Modernizare drumuri in 12.055.600 550.000 550.000 550.000 | 11.505.600 ANGHEL
com Fratautii Noi ,,Anghel SALIGNY
Saligny”’

11. | 71.01.01-Reabilitare si modernizare 200.000 200.000 200.000 200.000 - CNI
drum comunale- Com Fratautii Noi
judetul Suceava(calamitati-CNI)

12. | 71.01.01 Modernizare drum 13.000 13.000 13.000 13.000 BL
comunal Lan 2 sat Costisa, comuna
Fratautii Noi

21. | 71.01.01. Modernizare drum de 4.500 4,500 4.500 4.500 BL
legatura zona Lan 1 - Lan 2, sat
Costisa, comuna Fratautii Noi
CAPITOL 70.02.50 3.336.990 599.190 599.190 599.190 2.737.800

Chelt. Pana la 31.12.2022




A.Obiective de investitii n
continuare

Cheltuieli pana la 31.12.2020

Program 2023, din care :

22. | 71.01.30 — Modernizare retea 1.107.300 345.900 345.900 345.900 761.400 AFM
iluminat public |
23. | 71.01.30- Modernizare retea 2.229.690 253.290 253.290 253.290 1.976.400 AFM
iluminat public I
Pentru finantarea si cofinantare investitiilor se va utiliza din excedentul bugetar inregistrat la data de 31 decembrie 2022 in suma de lei fapt care

aduc la cunostiinta comisiei buget finante spre avizare si consiliului local spre aprobare.

Presedinte de sedinta,
Consilier,
Fador Vasile

Vizat C.F.P.
Mircea Guta

Contrasemneaza pentru legalitate,
Secretar general comuna,

Oltea — Rodica MOISUC




